BAR




APERITIFS
Pratschli Apero

Hugo

Lilet Wildberry

Hot Aperol

Martini rot oder weiss 15 %
Aperol 11 %
Aperol Spritz

Campari 23 %
Rossi 18 %
Cynar 16.5%
Appenzeller Alpenbitter 29 %
Amaro Ramazzotti 30 %
Averna 29 %
Braulio 21 %
Ricard 45 %
Underberg 44 %
Fernet Branca 42 %
Porto rot oder weiss 19.5 %

Crodino alkoholfrei

WEINE IM OFFENAUSSCHANK

Champagner Gosset Brut Cupli
Cupli Prosecco

Cantina Cirotto

Franciacorta Boké Rosé Brut
Villa, Lombardei

Weiss

Apocalisse Angelo Delea, Losone, Tessin
Enate Chardonnay,

Enate Vifiedos del Alto Aragon, Spanien

Rot

Primitivo di Manduria,

Papale, Apulien Italien

Pinot Noir Reserve Malans,
Cottinelli, Graubunden, Schweiz

Mc Manis Cabernet Sauvignon,
Mc Manis Family Vineyards, River Junction

BIERE

Appenzeller Santis Kristall vom Fass
Calanda Edelbrau

Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei
Appenzeller Sonnwendig alkoholfrei

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. - W

20 d
20 d
20 d
20 d
4 ¢l
4

4
4 ¢l
4 ¢l
4
4 |
4 |
4 |
4l
4l
4l
4l
10 c

10 cl
10 ¢l

10 cl

10l
10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

25l
33d
50 d
50 d
33d

[24/25

12.00
12.00
12.00
12.00
9.50
8.00
12.00
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
6.00

16.00
9.00

14.00

8.00
8.50

8.50

10.00

9.00

5.50
7.00
9.00
8.00
7.00



HAUSGEMACHTER EISTEE

Zitrone 30d 7.50
Pfirsich 30d 7.50
Mango 30d 7.50

MINERALWASSER UND FRUCHTSAFTE

Diverse Mineralwasser 20/30 ¢l 5.50
Orangensaft 20 dl 5.50
Grapefruitsaft 20 ¢l 5.50
Skiwasser ohne Kirsch 20 cl 5.00

WARME GETRANKE

Kaffee Tasse 5.00
Kaffee Kanne 8.00
Espresso 5.00
Doppelter Espresso 6.50
Cappuccino 550
Latte Macchiato 5.50
Caotina oder Ovomaltine 5.00
Schokolade Mélange 6.00
Tee Tasse 5.00
Tee Kanne 8.00
Punsch 5.00
Irish Coffee 12.00
French Coffee 12.00
Schamli PfIGmli 12.00
Kaffee Lutz 8.00
Gluhwein 7.50
Grog mit Rum 7.50
Skiwasser mit Kirsch 7.50

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt.

Alle gemixten Getranke servieren wir Ihnen
wahrend der Offnungszeiten der Bar.

FUr unsere grosse Auswahl an Weinen und
Champagner verlangen Sie bitte unsere Weinkarte.

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. — WI 24/25



Gin
Tanqueray
Bombay Gin
Hendrick's Gin
Monkey 47
Curtains
Legindary

Cognacs

Martel| ***

Courvoisier V.S.O.P.
Martell V.S.O.P.

Davidoff "Classic" V.S.O.P.

Armagnacs
Armagnac
Grand Armagnac

LIQUEURS
Baileys

Amaretto di Saronno
Bundner Roteli

Mari Mayani Hierbas
GipfelstUrmer

Whiskies

Scotch

John Haig

Ballantines

Black & White

Jack Daniel's Black Label
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Dimple, 15 years

Chivas Regal, 12 years
Chivas Regal, 18 years
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Single Malt

Lowlands
Auchentoshan, 12 years

[slay

Ardberg, 10 years
Lagavulin, 8 years
Lagavulin, 16 years
Finlaggan, old reserve

Isle of Skye

Talisker, 10 years

Orkney Islands
Highland Park, 12 years

Speyside Highland
The Glenlivet, 12 years
Cardhu, 12 years
Glenfiddich, 12 years
The Macallan, 12 years
The Macallan, 18 years
Glenmorangie, 18 years

Western Highlands
Edradour, 10 years
Oban, 14 years

Bourbon
Four Roses
Jim Beam

Canadian
Canadian Club

Irish

Tullamore Dew

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. — WI 24/25
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LONGDRINKS

Campari Orange
Gin Tonic / Bitter Lemon
Vodka Tonic / Bitter Lemon

Whiskey Cola
Ballantines
Jack Daniel's

COCKTAILS

Old Fashioned
Bourbon Whiskey, Zucker, Mineralwasser,
Angostura Bitters

Negroni
Gin, Campari, Vermouth

Amaretto / Whiskey sour

Legindary Mule

Gin, Vermouth, Gingerbeer
Daiquiri

Zitrone oder Erdbeere

Espresso Martini
Vodka, Kaffeelikdr, Espresso

Passion Mojito

Dunkler Rum, Rohrzucker, Limetten,
Minze, Mineralwasser

Bloody Mary
Vodka, Gewlrzmix, Tomatensaft

Gin basil smash

Tanqueray Gin, Basilikum, Tonic, Zuckersirup

Gin fizz

Tanqueray Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. — WI 24/25
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Spirituosen

Kirsch Humbel
Pflimliwasser Humbel
Bundner Chriter

Williams Humbel

Calvados V.S.O.P.

Vieille Prune, Vieille Poire,
Vieille Williams, Vieille Abricot
IVA

Limoncello

Grappa
Grappa Brunello
Grappa di Tignanello

Berta
Grappa Berta "La Musa"

Nonino

Grappa Chardonnay Barrique
Grappa Antica 5 years
Grappa Riserva 8 years

Vodka

Vodka Moskovskaya
Vodka Wyborowa
Vodka Absolut
Belvedere

Rum

Negrita Rum
Bacardi Rum
El Dorado Rum

Ron Zacapa Rum
Havana Club
Tequila

Sierra

José Cuervo Especial
Padre Azul Afigjo
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Zigarren

Davidoff
Davidoff No 2
Davidoff Ambassadrice

AVO

Avo XO Domaine
Avo XO Preludio
Avo Companero
Avo Uvezian

Griffin’s
Griffin's Cabinet
Griffin's Cabinet

Zino
Zino Platinum Chubby

Patoro

Patoro Gran Angjo
Patoro Gran Angjo
Patoro Platino
Patoro Vintage

Cohiba

Cohiba Coronas Especiales
Cohiba Robustos

Cohiba Siglo 1

Cohiba Siglo 11

Cohiba Esplendidos

Montecristo
Montecristo No 2
Montecristo No 3

Partagas

Partagas Serie D No 6
Partagas Serie D No 4
Partagas Lusitanias

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. — WI 24/25

Panatela

Senorita

Robusto
Corona Larga

Toro

Perfecto
Short Robusto

Perfecto

Corona
Juancito
Robusto

Petit Robusto

Corona
Robusto
Petit Corona
Petit Corona

Julietta N.2

Piramide

Corona

Robusto
Robusto

Double Corona
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Hoyo de Monterrey
Hoyo de Monterrey

Romeo y Julieta
Sports Largos
Cedros de Luxe No. 3

Vegueros
Especiales No 1

San Cristobal de la Habana
El Morro

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. — WI 24/25

Churchill

Sports

Coronitas

Panatela
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